
 

Nieuwsbrief groep 1/2 start schooljaar 
De zomervakantie zit er weer op. We hopen dat u er met plezier op terugkijkt. Maandag begint de 
eerste schoolweek. Aanstaande week is een week van kennismaken, vakantieverhalen vertellen, de 
klas verkennen en samen spelen en werken. 

Leerkrachten 
Groep 1/2A (lokaal 1) 
Marloes van den Eshof (ma en di)  marloes.vanden.eshof@jozefschool.net 
Irene Rövekamp (woe t/m vrij)   irene.rovekamp@jozefschool.net 

Groep 1/2B (lokaal 2) 
Marije Swart (ma t/m do)   marije.swart@jozefschool.net 
Maartje Osterkamp (vrij)   maartje.osterkamp@jozefschool.net 

Groep 1/2C (lokaal 3) 
Lilach Rotteveel (ma t/m vrij)   lilach.rotteveel@jozefschool.net 

Groep 1/2D (lokaal 4) 
Marjolein Schaaij (ma, di, vrij)   marjolein.schaaij@jozefschool.net 
Claudia van der Kroon (woe en do)  claudia.vander.kroon@jozefschool.net 

Groep 1/2E (lokaal 15) 
Monique Kinkel (ma, di, woe, vrij)  monique.kinkel@jozefschool.net 
Conny Stokman (do)    conny.stokman@jozefschool.net 

Contact 
U kunt ons mailen om een afspraak te maken voor een oudergesprek of voor een korte mededeling, 
zoals een zorgafspraak. Inhoudelijke zaken bespreken we graag persoonlijk, hiervoor is het altijd 
mogelijk om een afspraak met ons te maken. 

Iedere schooldag kunt u bij ons binnenlopen van 14:00 – 14:15 uur voor een korte mededeling of 
voor het maken van een afspraak. Ziekmeldingen geeft u, liefst voor 08:20 uur, telefonisch door aan 
school. 

Naar school brengen 
Deze eerste week mogen de kinderen naar de klas gebracht worden. Wij vangen uw kind op bij de 
deur van het klaslokaal. Vanaf schoolweek 2 worden de kinderen ontvangen op het kleuterplein. Wij 
staan om 8:20 uur op het plein en gaan om 8:30 uur naar binnen. 

Startweken/Kanjertraining 
In de eerste twee weken van dit schooljaar staat de Kanjertraining centraal. Deze methode richt zich 
op het bevorderen van de sociaal-emotionele ontwikkeling van onze leerlingen. Door verhalen en 
oefeningen krijgen de kinderen inzicht in hun eigen gedrag en dat van de ander. Ze leren omgaan 
met hun gevoelens, voor zichzelf opkomen en op een goede manier conflicten oplossen. Regelmatig 
ontvangt u bij de nieuwsbrieven een info-doeblad van de Kanjertraining. Deze is ter informatie. 

De kinderen knutselen in de eerste twee weken allemaal een verjaardagsmuts en een blad voor de 
verjaardagskalender. 
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Gym 
Ook dit jaar gymmen de kinderen op blote voeten en in ondergoed. Op gymdagen liever geen 
sieraden en de lange haren vast. Om de zelfredzaamheid te bevorderen zouden wij het zeer op prijs 
stellen als uw kind gemakkelijke kleren/schoeisel aan heeft die ze zelf aan en uit kunnen doen. Bij 
slecht weer gaan we ook de gymzaal in. 

Luizencontrole 
We vragen u uw kind na elke vakantie te controleren op luizen. Er is geen luizencontrole meer op 
school. Mocht uw kind luizen hebben, neemt u dan contact met ons op zodat we een informatiebrief: 
hoe te handelen, naar alle ouders van onze groep kunnen mailen. 

Vertelkring en leesplezier 
Op maandag is er een vertelkring. Om het vertellen te ondersteunen, mag uw kind iets kleins of een 
foto van een voorwerp of gebeurtenis meenemen. 

Om leesplezier (en spaargedrag) te stimuleren, bieden we de mogelijkheid op school te sparen voor 
een nieuw boek. Op woensdag mag uw kind wat kleingeld in een portemonnee met naam 
meenemen. U wordt via een briefje geïnformeerd als uw kind voldoende gespaard heeft om een 
boek aan te schaffen. 
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